事務局だより
理念《自主・自立・共働・共助》
                          2024 年6 月号（発行日 令和６年５月2７日）

◆ 第２次中期計画基本目標 ◆

《地域と共に未来に輝く大分市シルバー人材センターをめざして》

令和６年度 定時総会のご案内
令和６年度定時総会を下記により開催いたします。定時総会は、令和５年度事業内容や収支

決算等をご審議いただく重要な会議です。会員の皆様の積極的な参加をお願いいたします。

〇「定時総会のご案内」を議案書と出欠届を同封して、この「事務局だより」と一緒に配布

 いたします。出欠届に必要事項をご記入（欠席の場合は委任状欄に記名捺印）のうえ、情報

保護シールを貼付し、６月６日（木）必着でご投函ください。

〇駐車場は台数に限りがありますので、乗り合わせもしくは公共交通機関をご利用ください。

 なお、センター駐車場には駐車できません。

〇会場での日報、就業代金、会費等の受け取りはできません。総会終了後、事務局までご来所

ください。会場では金銭の授受は一切行いませんので、ご了承ください。

〇会場へのお問い合わせはご遠慮ください。

令和６年度の年会費および互助会費を納めていない方は、下記の支払方法をご確認いただき、納入期限
までにご入金をお願いいたします。事情により遅れる場合は、事務局にご連絡ください。また、コンビニ

エンスストア専用払込用紙のため、事務局でのお支払いはできません。

※４月以降に入会された方は入会時に納入済みですので、払込用紙はお配りしておりません。

※退会される場合は「退会届」の提出が必要です。用紙は、事務局にご連絡いただければ郵送

いたします。また、ホームページからもダウンロードできます。

令和６年度剪定スクールを６月に開講いたします。剪定部会に入会をご希望の方は、担当職員までお申

し込みください。事前説明会のご案内をお送りいたします。なお、入会時に剪定部会入会を希望されてい

る方は申し込みの必要はありません。

※ 受講希望者は、剪定部会への入会が必要です。

※ 複数の部会には入会できませんので、予めご了承ください。

前号でお知らせしたようにシルボンヌ委員会の就業への取り組みの第1弾として、「ペーパークラフトで

籠づくり」の講習会を下記のとおり開催いたします。女性会員の皆様は奮ってご参加ください。

  （写真は一例です）

令和６年 7 月２５日発行の「道標」に掲載する作品を募集しています。

応募に際しては、短歌、俳句、川柳は FAX または郵送で構いませんが、その他の作品は事務局にお

持ちいただき写真を撮影させていただくか、写真データを下記メールアドレスにお送りいただきます

ようお願いいたします。なお、FAX またはメールでお送りいただく場合は、担当職員に送付の旨の電

話連絡をお願いいたします。また、不明な点は担当職員にお問い合わせください。

次のとおり「ふれあい親睦会」を開催いたします。

  日 時  令和６年７月２８日（日）１７：００～１９：００

  会 場  大分センチュリーホテル

当日は、会場にて洋服、小物などの手作り品や絵画、写真などの趣味の展示会を同時に開催いたします

ので、展示をご希望の方は、担当までお問い合せください。

 ※お問い合わせ先 互助会担当 木下 和子（０９０－７４７５－５４６２）

                前嶋サチミ（０９０－６４２０－１５０６）

なお、詳細につきましては、「事務局だより」７月号と一緒に「親睦会のご案内」を配布いたします。

日 時 令和６年６月１２日（水） 受付１２：３０～ 開始１３：３０～

場 所 コンパルホール文化ホール（１階）    府内町１丁目５番３８号

納入期限 令和６年５月31日（金） ※正会員会費規程第3条に基づく

納入金額 2,000円 （年会費1,500円 ＋ 互助会費500円）

納入方法 コンビニエンスストアのレジでお支払いください

申込締切 令和６年６月４日（火）

日  時 令和６年６月１４日（金） １３：３０～

場  所 シルバー人材センター NBU 事務所

定  員 １５名（先着順） 負担金あり

応募期限 令和６年６月１０日（月）

応募期限 日（金）令和６年６月７日（金）

FAX ０９７－５３８－５５７６

メールアドレス ｏｉｔａ－ｓｖ＠ｄｒｅａｍ．ｏｃｎ．ｎｅ．ｊｐ

公益社団法人大分市シルバー人材センター
大分市金池町３丁目２番３号

 097-538-5575  FAX 097-538-5576

https://oita.o-sjc.com/

         担当：福永・野々下

裏面に続きます

マスクについては、これまで着用を基本としていましたが、新型コロナウイルス感染症が「5類」に移

行して１年が経過し、今後は個人の判断にゆだねることといたします。なお、特に高齢者などのお宅を訪

問するときは、着用した方が望ましい場合があると思いますので、適切なご配慮をお願いいたします。

詳しい内容を聞きたい方、就業を希望される方は、担当職員にお問い合わせください。

求人情報は日々変動いたします。お問い合わせいただいた際にご紹介できない場合が

ありますので、予めご了承ください。また、右側のＱＲコードを読み込むとホームペー

ジに掲載の求人情報をスマートフォンから閲覧できますので、是非ご活用ください。

◆スマートフォンで右側のQRコードを読み込むと「会員クラウドサービス」からも

 求人情報を閲覧できますのでご利用ください。

★☆★ 草取り作業 ★☆★

 草木が伸びる時期となり、剪定・草刈り・草取り担当の会員の皆様は繁忙期となりました。剪定・草刈

り作業とは異なり、草取り作業は実技等の受講の必要はありませんので、草取り作業をしていただける方

や少しでもご興味がある方は、是非担当職員までお問い合わせください。 （担当：房前・甲斐）

 令和６年５月２０日現在

勤務地 業種 仕事内容 就業時間

備考

（選考基準のある場合

があります）

担当

舞鶴町 スーパー 精肉コーナー 8:00～13:00 週 3～4 日（女性）

安藤
坂ノ市 スーパー 寿司調理補助 8:00～12:00

月 15 日程度

時間曜日応相談

要町 映画館 清掃作業 6:00～9:00 週３日

木上 スーパー 精肉コーナー清掃等 14:00～17:00 週 3～4 日

中津留 スーパー
料理の包装・

野菜の下ごしらえ
6:00～11:00

週 3～4 日

（時間応相談）
荻

向原 自動車整備工場
車検車両の納車同

行・送迎・洗車
9:00～12:00 火・金曜日

小池原 保育園 送迎
①13:30～16:00

②14:00～17:00

①は水・木曜日

②は金曜日

工藤

戸次 障がい者施設 食事準備補助

5:30～8:30

10:00～13:00

14:30～18:30

週 2～3 日

下宗方 保育園 農作業補助
9:00～12:00

の内 2 時間程度
週 2～3 日

花津留 保育園
簡易な調理補助・

清掃
13:30～16:30 月・火・水・木曜日

青葉町 運動公園 トイレ清掃 8:30～17:30 週 2～3 日（女性）

宮河内 リサイクル業
廃棄物の車両での

収集作業
7:30～15:00

週 3 日程度

水曜日は午前中
平松

明野 介護施設
利用者誘導・

清掃・配膳

9:00～16:00

の内 3～6 時間
週 2～4 日

勤務地 業種 仕事内容 就業時間

備考

（選考基準のある場合

があります）

担当

明野 自動車販売店 洗車・清掃 10:00～15:00 週 3～4 日

平松
南大分 自動車販売店 洗車・清掃

10:00～17:00

の内 3～4 時間
週 3～4 日

大在北 福祉施設 施設内清掃 15:00～17:00 月・水・金曜日（女性）

梶川

城原 老人ホーム
清掃・配膳・下膳・

見守り

6:30～9:30 週 3 日程度

（時間ごとに各 1 名） 7:00～10:00

府内町 運送業 折込チラシの分類 8:15～11:30
シフト制

（土日祝日休み）

明野 高尾山自然公園
トイレ清掃・

落ち葉収集作業
8:00～11:00 月・水・土曜日

二又 個人宅 家事手伝い
13:00～18:00 金曜日

佐藤

友
ゆ

紀
き

10:00～18:00 日曜日（応相談）

荏隈 個人宅 屋内清掃 13:00～17:00 火・金曜日

大在中央 個人宅 屋内清掃 9:00～12:00 週 2～3 日（女性）

白木

（佐賀関）
個人宅 屋内清掃・食事作り 9:00～12:00

週 1 回 午前中 2 時間

     （女性）

鴛野 マンション 共有部清掃 10:00～12:00 月・木曜日

金池
草刈り・剪定後の

処理

パッカー車・ダンプ

カーの運転・積載

8:30～17:00

の内 4 時間程度

週３～４日（70 歳未満）

（平成 19 年 6 月 2 日より前

に取得した普通免許可）
清田

市内一円
草刈り・剪定後の

処理

刈り草・剪定枝集積

車両への積載
8:00～17:00

随時要請

複数名募集
福永

食中毒を引き起こす細菌の多くは、室温約 20℃～活発に動き出す

と言われ、夏場は食中毒のリスクが高くなります。

予防の一例としては

・つ け な い…こまめな手洗い

・増やさない…冷蔵庫に入れる、すぐ食べる

・やっつける…加熱処理をする

暑い日が続くと食欲も落ちてくるかと思いますが、体調管理にお

気をつけ下さい。

安全就業標語の応募
氏　名 会員No

令和 6 年 6 月号

今年も安全・適正就業強化月間（7 月 1 日～31 日）事業の一

環として、『安全就業標語』の募集を行います。昨年の応募総数

は 60 作品です。（※職員からの応募を除く）今年も引き続き会

員応募総数「100 作品以上」を目標としております。皆様から

のたくさんのご応募お待ちしております！

●応募方法：FAX（097-538-5576）、郵送、持参等

●締 切：令和 6 年 6 月 28 日（金曜）です。

※用紙につきましては、下記様式を活用ください。（コピー可です。）

【提出先】事務局 庶務班 今石

令和５年度優秀作品

・高温多湿の環境下であれば夏以外でも熱中症の恐れがありま

す。こまめな水分補給、服装等でうまく調整して本格的に暑くな

る前の対策をお願いします。

・雨の日は見通しも悪く、地面も濡れているので転倒

しやすくなります。いつも以上に安全就業の心がけを

お願いします。

屋内作業と、草刈り作業で事故が

発生しました。（5月 10 日現在）

夏場にかけて事故件数が増加する

傾向にあります。安全就業の意識

を高く持って就業しましょう！